

連結計算書類

連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	第54期 (2022年3月31日現在)	第55期 (2023年3月31日現在)
資産の部		
流動資産	10,341,666	11,649,222
現金及び預金	4,908,300	5,069,433
受取手形	2,200	2,200
売掛金	4,503,942	5,903,800
契約資産	419,034	293,657
仕掛品	18,010	858
未収入金	297,217	153,382
その他	233,028	265,957
貸倒引当金	△40,068	△40,068
固定資産	5,897,220	5,870,127
有形固定資産	1,398,451	1,327,189
建物及び構築物	839,331	805,305
車両運搬具	5,938	3,747
機械及び装置	0	0
工具器具備品	136,093	106,987
土地	411,148	411,148
建設仮勘定	5,939	—
無形固定資産	1,860,527	1,457,690
のれん	1,748,603	1,304,134
ソフトウェア	105,729	152,791
その他	6,194	764
投資その他の資産	2,638,241	3,085,248
投資有価証券	1,515,460	1,865,067
繰延税金資産	526,419	553,277
差入保証金	308,601	285,952
その他	295,259	388,449
貸倒引当金	△7,500	△7,500
資産合計	16,238,886	17,519,349

科 目	第54期 (2022年3月31日現在)	第55期 (2023年3月31日現在)
負債の部		
流動負債	5,495,341	5,957,442
買掛金	945,314	1,147,457
契約負債	47,510	62,077
短期借入金	1,560,000	1,400,000
1年内返済予定の長期借入金	432,933	375,100
未払法人税等	647,216	580,112
賞与引当金	827,876	1,134,387
役員賞与引当金	13,324	31,600
製品保証引当金	—	10,095
その他	1,021,163	1,216,611
固定負債	1,297,328	1,129,710
長期借入金	725,100	350,000
繰延税金負債	234,376	286,834
役員退職慰労引当金	25,332	29,331
退職給付に係る負債	51,832	174,944
その他	260,686	288,600
負債合計	6,792,669	7,087,153
純資産の部		
株主資本	8,604,982	9,329,240
資本金	592,344	592,344
資本剰余金	733,644	754,132
利益剰余金	8,096,543	8,819,108
自己株式	△817,549	△836,345
その他の包括利益累計額	795,720	1,053,398
その他有価証券評価差額金	567,216	755,600
為替換算調整勘定	224,026	297,086
退職給付に係る調整累計額	4,477	711
非支配株主持分	45,514	49,557
純資産合計	9,446,217	10,432,196
負債・純資産合計	16,238,886	17,519,349

連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	第54期	第55期
	(2021年4月1日から2022年3月31日まで)	(2022年4月1日から2023年3月31日まで)
売上高	27,805,949	31,101,353
売上原価	21,137,612	24,298,736
売上総利益	6,668,337	6,802,616
販売費及び一般管理費	4,799,282	4,377,710
営業利益	1,869,054	2,424,906
営業外収益	96,908	97,431
受取利息	2,553	2,149
受取配当金	21,910	34,344
受取保険金及び配当金	8,191	10,668
助成金収入	11,256	20,381
為替差益	1,313	424
その他	51,683	29,462
営業外費用	43,255	18,001
支払利息	19,177	14,819
コミットメントライン手数料	19,322	308
その他	4,755	2,873
経常利益	1,922,707	2,504,336
特別利益	32,313	—
固定資産売却益	1,018	—
投資有価証券売却益	27,258	—
新株予約権戻入益	4,036	—
特別損失	18,256	172,506
固定資産売却損	104	599
固定資産除却損	2,396	22,451
事務所移転費用	15,755	—
事業所閉鎖損失	—	37,271
退職給付制度終了損	—	112,184
税金等調整前当期純利益	1,936,764	2,331,830
法人税、住民税及び事業税	878,693	978,677
法人税等調整額	2,733	△56,284
当期純利益	1,055,338	1,409,436
非支配株主に帰属する当期純利益	8,998	6,795
親会社株主に帰属する当期純利益	1,046,340	1,402,641